
O
O
 

Ú MEPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

s , 
«EN ejercicio deísns epubnpiopes: + 

RESOLUCION No.974-i-1- 07332 
DR. CESAR MOYA JIMENEZ * 

"INTENDENTE DE COMPAÑIAS DZ PORTOVIEJO 

-. CONSIDERANDO: 

QUE ee fan presentado a este Despacho tres testimonios de la escrimura publica de 
constitución de la compatíia INMOBILIARIA STAREYA SA otorgada cute la 
Koteria Cuesta del cantón Portoviejo el 13 d> marzo do 1997, juntimeno coa la 
solicitud para su aprobación. a 

QUE la Unidod do  Deroeho  Socieiiro  medimts  Memorendo 
NO SC.ICP UDS 97.122 de 26 de rijono de 1997 ha emitido informe Exvorable 
pasa la continuación dol trámto, vaa vez que considere se ha dado cumplimiento a 
loz requisito? tegaloo respectivos, 

    

-- y 
RESUELVE: I

A
 

ARTÍCULO PRIMERO- APROBAR la constitucion ds INMOBILIARIA 
STAREYA S,A., con domicilio en la ciudad de Portoviejo, Provincia de Manabí, 

eonctante en la escritora. - 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER a) Que la Notaria Cuarta del cuntón 
Portoviejo tomo nota, al margoa de lo matriz de fa eceritita publica que se zprusha, 
del contenido de la precente Resolución, b) Que el Registrados Mercantil del canton 
Fortoviojo. inscriba la referida csentura y ecta Resolución: y, 0). Que dichos 
funcionarios cienten razón de est. anotaciones 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un exbacto de lu escritura pública se 
publique, por uaa voz, en tigo «le los periódicos de mayor exculación en la ciudad 
de Portoviejo. 

COMUNIQUESE.- DADA y fingada, en Portoviejo, .. + SET, 1997 

. ve 

2. >> 
; He, , > 

7 Toya OSA Migia” 
” INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ PORTOVIEJO 

7 
Cia DA 
PO L 

   



RAZON: CERTIFICO POR MEDIO DE 1A PRESENTE QUE HE ANOTADO 
AL MAROEN DE JA MATRIZ DE 1A ESCRIMORAUPUBIAOb2ITOCÍSTL 

TUCION DE IA COMPAÑIA INMOBILIARIA OVA RRYAGOCIADAD AÑONE 

Ma, SU APROBACION MEDIANTE RESOLUCION No, 97=4=1-1-00132, 
DICTADA “FOR-EL DOCTOR GESAR MOYA JIMENBZ, INTENDENTE DS - 
COMPANIAS DE PORTOVIEJO, CON PECHA DOS DE SEPTIEMBRE DE - 
MIL NOVECIENTOS MOVENYA Y: SIBTE,- DOY FR£ 

EN SEPTIZMBRE 4 DE 19997 

[A 
el ES 

IA NOTARIA PUBLI , 

1 EARTIFICOS 

    
Que LA PRESENTE RESOLUCIÓN YUE ANTECEDE, QUEDA 1EGALMENTE 

INSCRITA baso EL NUMERO WEANTE Y SIETE (27) DEL RESISTRO 

MERPANTIL RONIUNTAMENTE COM LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 

La COMPANIA DENOMINADA INMOBILIARIA STAREYA S.A.) Y ANOTADA 

EN EL REPERTORIO GEMERAL TOMD No. 14. 

PORTOVIEJO, 4 DE FEBRERO DF 1998 

Ma LA REGISTRADORA, 

      

  

AE rara Pas 7 eaiccaa eran larisa


